[image: image2.png]

Информационный бюллетень Шелтозерского вепсского сельского поселения                   19 сентября 2017 год

распространяется бесплатно

	ДОКУМЕНТЫ

П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета

 Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2016 год
11.08.2017г.                                                                                                                                   с. Шелтозеро

Председательствующий: Сафонова И.М. – Глава Шелтозерского вепсского сельского поселения

Повестка дня:

1. Об отчете исполнения бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2016 год

        Слушали: Сафонову И.М. – Главу Шелтозерского вепсского сельского поселения (доклад прилагается).

        Выступили: Климова В.М.

        Заслушав и обсудив доклад Главы Шелтозерского вепсского сельского поселения об отчете исполнения бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2016 год, участники публичных слушаний отмечают, что отчет об исполнении бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2016 год подготовлен в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

         Отчет об исполнении бюджета представлен в форме решения по расходам в сумме 5191,7тыс. рублей, по доходам 4660,4 тыс. рублей. В целях ознакомления населения проект решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2016 год» опубликован в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья» в выпуске №7  за июль 2017года.

          Участники публичных слушаний по отчету исполнения бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2016 год  р е ш и л и:

1 Рекомендовать Совету депутатов Шелтозерского вепсского сельского поселения принять отчет об исполнении бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2016 год в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Председательствующий                                                                                И.М.Сафонова

Результаты голосования: за-6, против-0, воздержались-0
СОВЕТ ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXIV сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

от      06  сентября         2017 г.                                                                                                    №   1

      « Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Шелтозерского вепсского

сельского поселения за 2016 год»

           В соответствии с действующим бюджетным законодательством, ст.26 Устава Шелтозерского вепсского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Шелтозерском вепсском сельском поселении

Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения РЕШИЛ:

 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2016 год  по доходам в сумме  4660414,09 руб. по расходам в сумме 5191791,91 руб., с превышением расходов над доходами (дефицитом бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения )-531377 руб.82 коп.

1.1. Утвердить показатели «Исполнение доходов бюджета Шелтозерского вепсского поселения за 2016 год в соответствии с классификацией доходов

Российской Федерации» согласно приложению 1 к настоящему Решению.

1.2. Утвердить показатели «Исполнение расходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2016 год в соответствии с классификацией расходов Российской Федерации» согласно приложению 2 к настоящему Решению.

1.3. Утвердить показатели «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2016 год» согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

3. Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья».

Председатель Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения :                                               О.В.Шамшина
Глава Шелтозерского вепсского сельского поселения                                                                         И.М. Сафонова

СОВЕТ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXIV сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

от     06 сентября      2017 г.                                                                                                      № 2

« О внесении изменений и дополнений

в Решение № 1  XXI  сессии III созыва  от  14 декабря  2016 г. Совета

Шелтозерского вепсского сельского поселения

 «О бюджете Шелтозерского вепсского сельского

поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»

           В соответствии с действующим бюджетным законодательством, ст.26 Устава Шелтозерского вепсского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Шелтозерском вепсском сельском поселении

Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения РЕШИЛ:

     Внести в Решение № 1  XXI  сессии III созыва  от  14 декабря  2016 г. Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения  «О бюджете Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» следующие изменения и дополнения:

1.Внести изменения и дополнения в часть 1 статьи  1 и утвердить основные характеристики бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения  на 2017 год :

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения в сумме 5387112 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2347112 рублей.

2) общий объем расходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения в сумме 5744705,17 рублей.

3) дефицит бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения в сумме 357593,17 руб.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2017г. согласно приложению №1 к настоящему Решению.

2.Внести изменения в статью 6:

            2.1. Часть 1 статьи 6 изложить в следующей редакции :

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов  в  ведомственной   структуре   расходов   бюджета   Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2017-2019  года согласно приложению 3  в новой редакции (прилагается) к настоящему Решению.

           2.2.Часть 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2017-2019 года согласно приложению 4 в новой редакции (прилагается) к настоящему Решению.

3.Внести изменения в статью 8:

3. 1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов из бюджета Прионежского муниципального района бюджету Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2017-2019 годы согласно приложению 6 в новой редакции (прилагается) к настоящему Решению.

4.Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья».

Председатель Совета

Шелтозерского вепсского

сельского поселения :                                                                                                                 О.В.Шамшина
Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения                                                                                                                 И.М. Сафонова

	Официальное информационное издание местного самоуправления Шелтозерского вепсского сельского поселения
Адрес: 185514,РК, Прионежский район, село Шелтозеро ул. Лисицыной д.3 Тел.  539371, 538966  E-mail: admshelt@onego.ru
Отпечатано на оргтехнике администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения. Тираж –150 экз.

[image: image1.png]